
Služební místo FM 3221

Zajímáte se o architekturu informačních systémů, baví Vás oblast ICT?
Pak hledáme právě Vás!

Enterprise architekt/ka MF

 Místo výkonu služby v Praze 
 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 5. srpna 2024
 Předpokládaný termín nástupu je zaří až říjen 2024
 Koho hledáme: uchazeče s praxí v oblasti architektury (znalost TOGAF) a se znalostí 

eGovernmentu

Nabízíme přátelskou atmosféru pracovního kolektivu a práci na významných projektech 
v oblasti ICT.

Co bude Vaše práce?
Náplní Vaší práce bude především zpracovávání architektury informačních systémů v rámci 
Ministerstva financí a následné podílení se na realizačních projektech v oblasti ICT.

Čím se zabývá daný útvar, kde je místo zařazeno?

Zabezpečuje výkon funkce Enterprise architekta Ministerstva financí. Zpracovává návrh 
architektury rozsáhlých informačních systémů MF a zajišťuje soulad architektury s Národním 
architektonickým rámcem. Podílí se na tvorbě podkladů pro investiční záměry jednotlivých 
projektů v oblasti ICT a spolupracuje na definici požadavků na vývoj infrastruktury, výpočetních 
středisek, bezpečného datového centra MF, krizových pracovišť resortu MF, operačních systémů, 
DB a systémů ochrany proti škodlivým programům a nežádoucí komunikaci a dalších centrálních 
služeb.

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelovou kartu MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 59 020 Kč dle započitatelné praxe1

 Stravování v budově ministerstva
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?
 Vynikající organizační a komunikační dovednosti
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním 
 Trestní bezúhonnost

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.



Služební místo FM 3221

 Mít způsobilost přístup k utajovaným informacím stupně utajení Tajné2 

Vaše výhoda může být:

 Znalost prostředí a fungování státní správy
 Znalost zákona o informačních systémech veřejné správy a dalších prováděcích 

předpisů   

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

2 Splnění tohoto požadavku se dokládá úředně ověřenou kopií platného Osvědčení fyzické osoby na požadovaný stupeň utajení nebo vyšší. Pokud 
žadatel nedisponuje příslušným dokladem a zároveň jeho žádost nebude z jiných důvodů vyřazena postupem podle ustanovení § 27 odst. 2 zákona 
o státní službě, bude akceptováno, pokud žadatel doloží, že podal žádost o vydání osvědčení fyzické osoby příslušného stupně utajení nejpozději 
před vydáním rozhodnutí o přijetí žadatele do služebního poměru a zařazení na služební místo.

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/enterprise-architekt-ka-mf-56368

